

BrigitteAnderssen .

bridienancy@hotmail.com

0629271919

Australienne/Irlandaise



Profil Professionnel

Professeur de theatre et d'anglais avec 8 ans d'études universitaires, Brigitte a travaillé à Paris depuis 2013, en tant que professeur de théâtre avec des adultes et des enfants, artiste de spectacle et travailleuse sociale. Avec son expérience dans le domaine psychosocial, Brigitte comprend le lien entre la confiance en soi de ses étudiants et leur apprentissage. Son approche est d'encourager et de renforcer positivement les efforts de ses étudiants avec reconnaissance de leur progrès. Ayant travaillé en France, à Londres et en Angleterre, Brigitte est capable de s'adapter aux divers contextes professionnels et aux besoins de ses étudiants.

Formation

- Diplôme d'enseignement de l'anglais en tant que langue étrangère CELTA Cambridge Certificate 2013, ILC International Language Centre, rue Dauphine, Paris, France
- DELF Diplôme Étrangère Langue Française Certificat niveau B2 2017
- Licence 3 en arts créatifs, orientation théâtre, 2013, University of Southern Queensland, Toowoomba, Australie
- Licence 2 Diplôme de technique de jeu de comédien pour la scène et l'écran (methods Stanislavsky et Lecoq), Brisbane Actors Conservatory (Australian Performing Arts Conservatory) 2011, Brisbane, Australie
- Masters 1 en politique sociale et Travail Social, 2000 (BAC plus 4), University of Queensland, Brisbane, Australia

Experience

2021-2023 **Professeur de théâtre et d'anglais.** Ateliers avec Kids on Stage et Act and Bloom.

Comedienne travaillait sur les multiples projets court métrages, moyen métrage et séries et sur projets de YouTube en Français et Anglais. Voir CV de Comedienne. Représentée par agence artistique TIP (Talented in Paris).

2017-2021 **Referente sociale L'Association Du Coté des Femmes, Équipe de LEAO, L'écoute, accueil et orientation** : Gestion des cas des femmes victimes de violences conjugales, évaluation du danger et risque, intervention en moment de crises de danger, suivi thérapeutique, psycho-trauma et déconstruction des violences, éducation psychologique-social sur compétences des relations saines, groupe de parole, défense des droits, orientation vers les avocats, accès à l'aide juridictionnelle, accompagnement au commissariat et tribunal, rédaction des rapports sociaux pour les tribunaux (JAF et cours correctionnelles).

- 2016-17 **Professeur d'anglais et du théâtre spécialiste de communication interpersonnelle** avec les entreprises suivants Communicaide/Learnlight, Adomlingua, Akreator, MJC, Fresnes
- Comédienne/Actrice** : Voix Offs pour Moonwork Productions et Ashy Bines Cartoon
- Bénévole: Accueil/conseille thérapeutique téléphonique** avec Elles Imaginent (Pour femmes victimes de violence conjugales)
- 2015-16 **Plusieurs contrats en simultané**
- Ateliers de communication pour « business English »; assertivité, présentation des négociations. Akreator Formation.
- Cours du theatre en anglais de groupe des enfants Langues en Scene:
- Cours d'anglais de groupe, enfants et adultes Fresnes MJC Association, Cours d'anglais groupes adultes, Chachan Association,
- Univers des Langues : Cours d'anglais de groupe (formation au TESOL) ainsi que des cours particuliers.
- 2013-15 **Plusieurs contrats en simultané**
- Professeur d'anglais, Cours d'anglais professionnel, business English groups et individuels dans les entreprises; Chanel, EDF, EDRF, Danone, Air France pour École de Business English Transfer
- Cours de théâtre et Shakespeare à Ecole Alsacienne
- Cours particuliers d'art oratoire en anglais
- Cours particuliers de théâtre avec des enfants pendant les vacances scolaires
- 2012-13 **Travailleuse Sociale (coordinatrice) poste de cadre**, Central Referrals Unit, Queensland Health North Lakes Community Health, Queensland. Rôle : Accueil, évaluation, interventions cliniques, consultante clinique en chef pour l'Unité de Orientation Central.
- 2008-11 **Travailleuse Sociale**, Redcliffe Hospital ; évaluations psycho-socio et intervention thérapeutiques, et orientation et coordination avec des services externes pour les patients et familles sur les événements traumatiques (pertes soudaines, deuil, membres de famille, soignants, violences conjugales/familiales) médiation et facilitation des réunions parfois volatiles entre les familles et équipes médicales.
- 2010-12 **Musicienne** ; concerts chansons originales dans les cafés de Brisbane, Australie.
- 2006-08. **Travailleuse sociale** poste de cadre: département des Enfants, Écoles et Familles, Merton, Surrey, Royaume-Uni. Protection des enfants.
- 2004-06 **Musicienne avec permis**: jouant dans le métro de Londres et dans divers établissements de Londres. Divers : Intérim remplacement réceptionniste et administratif assistante pour plusieurs entreprises à Londres : PayPal, Wimbledon Tennis Courts Building Team et entreprises de mode.

- 2003- 06 **Travailleuse sociale** : divers postes à Londres (Tower Hamlets, Catford, Lewisham), gestion de cas des adolescents pupilles d'état, protection de l'enfance.
- 2001-02 **Travailleuse sociale** (gestion des cas) à la sécurité des enfants, Mackay, Queensland, Australie.
- 2002-03 **Thérapeute** Sexual Assault Service, Community Health Mackay, Centre de Santé (Service Public), Mackay, North Queensland, Australie.
- 2001 **Actrice/chanteuse/danseuse** pour un spectacle itinérant portant sur la sécurité des enfants dans les piscines « Laurie Lawrence Kids Alive », en tournée dans les États de Victoria, Queensland et New South Wales (Sydney) en Australie.
- 1997- 00 **Stagiaire Travailleuse Sociale** a Brisbane Royal Women's Hôpital et Stagiaire au Département de la sécurité des enfants à Ipswich, Queensland, Australia. Thérapeute par téléphone volontaire pour une ligne d'appel certifiée d'aide d'urgence.

Nationalité

Double nationalité australienne et irlandaise (Européenne)